voluntario y de naturaleza no previsional del ahorro canalizado mediante 
el FONDO.  

4. La Clase D puede ser suscripta en pesos por el mismo tipo de suscriptor 
incluido en las Clases A y B cuya inversión inicial supere la cantidad de 
pesos equivalentes a 9.200.000 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo nueve 
millones doscientos mil); 

5. La Clase E puede ser suscripta en pesos por el mismo tipo de suscriptor 
incluido en las Clase A y B cuya inversión inicial supere la cantidad de pesos 
equivalentes a 18.400.000 UVA (Unidades de Valor Adquisitivo dieciocho 
millones cuatrocientos mil); 

6. La Clase F puede ser suscripta en dólares por el mismo tipo de suscriptor 
incluido en la Clase A. La Clase F no se encuentra operativa en tanto se 
mantenga la suspensión dispuesta en la Resolución General Nº 835; 

7. La Clase G puede ser suscripta en dólares por el mismo tipo de suscriptor